Протокол  № 73
от  21 апреля  2011 года
заседания  Совета НП «СРО»

Основание созыва Совета – решение Председателя Совета  НП «СРО » Коробченко Н.Н.
Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону,  ул. Семашко 117 а., 11-00 час.
Председательствующий на заседании Совета НП «СРО»  Коробченко Н.Н.
Из 21  членов  Совета  для участия в заседании  присутствуют 18.
1.Коробченко Н.Н.-  Директор «Донмонолитстрой»
2.Закутний А.С. – Директор ООО «Ростстрой»

3.Конопля Д.С. – Директор ОО «СК Ростовгорстрой»

4.Шумеев А.А. – Генеральный директор ЗАО «ЮИТ ДОН»

5.Донченко А.П. – Зам.ген.директора НПФ «ЭФА»

6.Савченко С.А. – Зам.директор ООО «Донстрой»

7.Данильчук А.В. – Генеральный директор ООО «СК-10 ГПЗ»
8.Григориадис В.М. – Директор ООО «СТ КСМ-14»

9.Сухов А.П. – Директор ООО «САП»

10.Клименко А.В. – Директор ООО «АНАСТАСИЯ»

11.Погиба Ю.Г. – Председатель Совета директоров ЗАО «Славяне»

12.Пантелишин В.С. – Генеральный директор ЗАО «Ростовгазстрой»

13.Зак В.М. – Генеральный директор ОАО «Трест №7+»

14. Полевиченко В.М. – Генеральный директор ООО «Южное строительное управление»

15. Костин А.Б. – Директор по закупкам ООО СП «ЮИТ ДОН»

16. Калякин В.В. – Генеральный директор ООО «Колизей»

17.Анпилов Г.В. – Генеральный директор ООО «Авангард Электромонтажная компания»

18.Захаров Д.Н. – Директор МУП «ОКС» г.Новошахтинска

            без права голосования  приглашены следующие лица:
            Верещака А.Н. – директор НП «СРО»

            Сокирко И.В. – зам.директора НП «СРО»
Юлова И.В. – нач.юр.отдела.

Всего присутствовало 21 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н., который сообщил, что из 21 членов Совета в заседании принимают участие 18 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует  более 85 %  состава членов Совета.
Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н, который предложил утвердить повестку дня   Совета,  состоящую  из 5 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Повестка дня Совета:
1.Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «Строители Ростовской области» и выдаче данным  организациям Свидетельств взамен ранее  выданных о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом №624 Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 .

	№

п/п
	Организация,

Город,

ФИО  руководителя
	Кол-во видов работ
	ГП
	ИНН
	ОГРН

	1
	ООО СК «Константа»

г. Ростов-на-Дону

	39
	10 млн. руб.
	6167101247
	1086167004901

	2
	ООО «Славяне»

г.Ростов-на-Дону

	81
	3 млрд.

руб.
	6163106540
	1116195001515

2.Утверждение Порядка осуществления контроля за деятельностью членов НП «СРО».

3.Включение в состав рабочей группы по проведению проверок специалиста контрольного отдела Ананьевой Ю.С.
4. Уведомление Совета о выходе ООО «Росвуд-Строй» из членов НП «СРО» в связи с поданным заявлением с 21.04.2011.

5. Внесение изменений в состав кандидатов для  участия в IV Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, дата проведения - 28.04.2011г., место проведения – г.Екатеринбург.
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

Голосовали: «за» -18 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил зам. директора НП «СРО» Сокирко И.В. и доложил присутствующим о поступивших заявлениях  о внесении изменений  в:
1.1. Свидетельство № 0127.2–2011-6167101247-С-111 от 15.04.2011 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО Строительная Компания «Константа» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6167101247, ОГРН 1086167004901) и  о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, в связи с изменением юридического адреса. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену ООО Строительная компания «Константа» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6167101247, ОГРН 1086167004901)  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  взамен ранее выданного, всего на 39 видов работ (сумма договора ген.подряда – до 10 000 000 рублей).
       Решили:  Внести  изменения в ранее выданное Свидетельство № 0127.2–2011-6167101247-С-111 от 15.04.2011  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением и выдать члену Партнерства ООО Строительная Компания «Константа» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6167101247, ОГРН 1086167004901)   Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 39 видов работ (сумма договора ген.подряда – до 10млн.руб).
Голосовали:  единогласно «за» -18, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.2. Свидетельство № 0009.5–2010-6163106540-С-111 от 17.12.2010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ООО «Славяне» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6163106540, ОГРН 1116195001515) и  о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, в связи с реорганизацией предприятия ЗАО «Славяне» в форме преобразования  - изменение организационно-правовой формы. Зам. директора Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену ООО «Славяне» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6163106540, ОГРН 1116195001515)  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 10 видов работ (сумма договора ген.подряда – до 3 млрд.руб).
       Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство № 0009.5–2010-6163106540-С-111 от 17.12.2010  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «Славяне» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6163106540, ОГРН 1116195001515)     Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 10 видов работ (сумма договора ген.подряда – до 3 млрд.руб).
Голосовали:  единогласно «за» -18, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил зам. директора Сокирко И.В., который сообщил, что в соответствии с Правилами контроля, утвержденными Общим собранием НП «СРО» (Прот.№13 от 17.03.201), партнерством разработан новый Порядок осуществления контроля за деятельностью членов НП «СРО», который необходимо утвердить Советом партнерства. Предложил утвердить 1)новый Порядок осуществления контроля за деятельностью членов НП «СРО», 2)признать утратившим силу ранее принятый Порядок осуществления контроля за деятельностью членов НП «СРО» (Прот.№37 от 25.06.2010)
РЕШИЛИ: 1)утвердить новый Порядок осуществления контроля за деятельностью членов НП «СРО»;

2) признать утратившим силу ранее принятый Порядок осуществления контроля за деятельностью членов НП «СРО» (Прот.№37 от 25.06.2010).
Голосовали:  единогласно «за» -18, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Слушали зам.директора Сокирко И.В., который сообщил, что в связи с необходимостью, в состав рабочей группы по проведению проверок необходимо включение одного специалиста – сотрудника  партнерства. Предложил включить в состав рабочей группы по проведению проверок членов НП «СРО» специалиста контрольного отдела партнерства Ананьеву Юлию Сергеевну.

РЕШИЛИ: включить в состав рабочей группы по проведению проверок членов НП «СРО» специалиста контрольного отдела партнерства Ананьеву Юлию Сергеевну.

Голосовали:  единогласно «за» -18, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ № 4  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил директор НП «СРО» Верещака А.Н., который сообщил что членом Партнерства ООО «Росвуд-Строй» г.Ростов-на-Дону 21 апреля 2011 года подано заявление № 46 о выходе из членов НП «СРО». В связи с этим с 21 апреля 2011 года членство в НП «СРО» ООО «Росвуд-Строй» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6164266402, ОГРН 1076164008910), Свидетельство о допуске  № 0230-2010-6164266402-С-111 от 28.05.2010, прекращается в порядке п.1.ч.1. ст.55.7 ГрК РФ. Основание: заявление ООО «Росвуд-Строй» № 46 от 21.04.2011.
ПО ВОПРОСУ № 5  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил Председатель Совета НП «СРО» Коробченко Н.Н., который предложил в связи с невозможностью его участия 28.04.2011г. в г.Екатеринбурге, в IV Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,  внести изменения в состав кандидатов для  участия в IV Съезде и делегировать все полномочия с правом решающего голоса по всем вопросам директору НП «СРО» Верещака А.Н.

РЕШИЛИ: Внести изменения в состав кандидатов, делегировать все полномочия, права и обязанности по представлению интересов партнерства для  участия в IV Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, дата проведения 28.04.2011. место проведения- г.Екатеринбург, директору НП «СРО» Верещака Андрею Николаевичу с правом решающего голоса по всем вопросам.
Голосовали:  единогласно «за» -18, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
       Председатель Совета НП «СРО»                                      Коробченко Н.Н.
1